
BOE núm. 174 Martes 20 julio 2004 26319

MINISTERIO DE FOMENTO

13480 ORDEN FOM/2396/2004, de 2 de julio, por la que
se dispone el cese de don Manuel González Gómez
como Subdirector General de Tecnologías y Sistemas
de Información de la Dirección General de Progra-
mación Económica.

En uso de las atribuciones conferidas por los 12.2.f) y 19.2
de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funciona-
miento de la Administración General del Estado, y de conformidad
con lo establecido en los artículos 20.1.e) de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública
y 58.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que
se aprueba el Reglamento General de Provisión de Puestos de
Trabajo de los funcionarios civiles de la Administración General
del Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Manuel González
Gómez (N.R.P. 5156538068 A1166) como Subdirector General
de Tecnologías y Sistemas de la Información de la Dirección Gene-
ral de Programación Económica, agradeciéndole los servicios pres-
tados.

Contra este acto, que pone fin a la vía administrativa (dispo-
sición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril,
de Organización y Funcionamiento de la Administración General
del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante los Juz-
gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, con arreglo a
lo dispuesto en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su noti-
ficación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente
y con carácter previo, recurso administrativo de reposición ante
el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes (artículos
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, según redacción dada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero).

Madrid, 2 de julio de 2004.

ÁLVAREZ ARZA

Ilma. Sra. Subsecretaria del Departamento.

13481 ORDEN FOM/2397/2004, de 6 de julio, por la que
se dispone el cese de don Manuel García Pérez como
Subdirector General de Producción Cartográfica del
Instituto Geográfico Nacional.

En uso de las atribuciones conferidas por los 12.2.f) y 19.2
de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funciona-
miento de la Administración General del Estado, y de conformidad
con lo establecido en los artículos 20.1.e) de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública
y 58.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que
se aprueba el Reglamento General de Provisión de Puestos de
Trabajo de los funcionarios civiles de la Administración General
del Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Manuel García Pérez
(N.R.P. 0036711468 A1166) como Subdirector General de Pro-
ducción Cartográfica de la Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional, agradeciéndole los servicios prestados.

Contra este acto, que pone fin a la vía administrativa (dispo-
sición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril,
de Organización y Funcionamiento de la Administración General

del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante los Juz-
gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, con arreglo a
lo dispuesto en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su noti-
ficación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente
y con carácter previo, recurso administrativo de reposición ante
el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes (artículos
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, según redacción dada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero).

Madrid, 6 de julio de 2004.

ÁLVAREZ ARZA

Ilma. Sra. Subsecretaria del Departamento.

13482 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2004, de la Secretaría
de Estado de Infraestructuras y Planificación, por la
que se resuelve convocatoria pública de puestos de
trabajo en el Departamento, por el procedimiento de
libre designación.

Anunciada por Orden de 10 de junio de 2004 (Boletín Oficial
del Estado del 15 de junio) convocatoria pública para cubrir, por
el sistema de libre designación, el puesto de Subdirector General
de Construcción de Infraestructuras Ferroviarias de la Dirección
General de Ferrocarriles, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 20.1.b) y c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas
para la Reforma de la Función Pública, según redacción dada
al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 de
julio, de modificación de la anterior, y previa observancia del pro-
cedimiento establecido en el título III, capítulo III, del Reglamento
General de ingreso del personal al servicio de la Administración
General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y pro-
moción profesional de los funcionarios civiles de la Administración
General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de
10 de marzo,

Esta Secretaría de Estado, en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 14.3 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga-
nización y Funcionamiento de la Administración General del Esta-
do, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los puestos de trabajo de la referida con-
vocatoria, relacionados en el anexo a la presente, a los funcionarios
y en los términos que se expresan en el mismo.

Segundo.—El régimen de toma de posesión del nuevo destino
será el establecido en el artículo 48, al que remite el 57, del
Reglamento General antes citado.

Tercero.—Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía
administrativa (disposición adicional decimoquinta de la Ley
6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de
la Administración General del Estado), cabe recurso contencio-
so-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencio-
so-administrativo, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 9.a)
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados
desde el día siguiente al de su publicación (artículo 46.1 de la
precitada Ley), o, potestativamente y con carácter previo, recurso
administrativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó,
en el plazo de un mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según redac-
ción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 9 de julio de 2004.—El Secretario de Estado, Víctor
Morlán Gracia.

Ilma. Sra. Subsecretaria.


